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تشویق نوجوانان به ترک تحصیل 
جرم انگاری شده است

معاون پیشگیری از جرم دادستانی کل کشور 
گفت: هر اقدامی که از طریق تهدید، ترغیب 
و تشویق موجب فرار طفل یا نوجوان از خانه، 
مدرسه و ترک تحصیل شود، مطابق قانون 
جرم انگاری شده است.  به گزارش مهر، 
غلام عباس ترکی با اشاره به سند تحول و 
تعالی دستگاه قضایی که در بهار امسال ابلاغ 
شد، عنوان کرد: این سند گام دوم تحول 
قضایی محسوب می شود و تضییع حقوق، 
برخی حقوق اطفال و نوجوانان در موارد 
مخاطره آمیز، تقویت، شناسایی و حمایت از 
اطفال و نوجوانان در معرض خطر و توسعه 
ظرفیت های حمایتی در این زمینه مورد 
توجه قرار گرفته است.  ترکی افزود: از جمله 
مخاطرات مربوط به کودک و آسیب ها در این 
زمینه، آسیب های اجتماعی بوده و پرداختن 
به آسیب های اجتماعی از مطالبه های 
اولویت دار مقام معظم رهبری است که به 
نظر می رسد در حوزه حقوق کودک و خانواده 
از اهمیت مضاعفی برخوردار باشد. در قانون، 
دولت مکلف شده برنامه درسی متناسب با 
بازماندگان از تحصیل را تدوین و کتب درسی 
مناسب را تأمین کند و آموزش از راه دور را 
توسعه دهد. دادستانی کل کشور در ۷ شهریور 
۱۴۰۳ ابلاغ کرد در این زمینه تلاش شده 
تا دستگاه ها یکپارچه شوند و دادستان ها 

تدابیری را دنبال کنند.

 طرح بهسازی قبور شهدا 
در بهشت زهرا)س(

 نشست کارگروه کمیته اجرایی بهسازی گلزار 
شهدای بهشت زهرا در منطقه ۸ تهران به 
منظور اجرای طرح بهسازی قبور شهدا در 
بهشت زهرا)س( و فرآیند کسب رضایت از 
۷۳۳ خانواده شهدای منطقه ۸ آغاز شد. به 
گزارش »ایران«، معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان بهشت زهرا )س(  در این نشست بر 
ضرورت تشریح کامل طرح بهسازی محوطه 
پیرامونی قطعات شهدا به خانواده شهدای 
منطقه و سپس دریافت رضایتمندی آنان 
تأکید کرد.فاطمه تنهایی با بیان اینکه طرح 
ساماندهی قبور شهدا کار حساس و مهمی 
است که باید مورد توجه بیشتری قرار گیرد، 
افزود: حضور ۷۳۳ پدر و مادر بزرگوار شهید 
در منطقه و اقداماتی که در راستای خدمت 
به این عزیزان صورت می گیرد، از برکات کار 
مدیریت شهری است که امیدوارم در اجرای 
این طرح نیز در دیدارهای حضوری با این 
عزیزان و آگاهی کامل از جزئیات طرح، رضایت 
آنان دریافت شود. در ادامه این نشست 
همتی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
بهشت زهرا)س( در این نشست در توضیح 
جزئیات طرح افزود: در اجرای این طرح 
به هیچ عنوان سنگ قبور، حجله و هویت 
بصری مزار شهدا تغییر نمی کند و اجرای 
این طرح در راستای مرمت و بهسازی محیطی 
قطعات، فضای سبز، سقف، حذف زوائد 
و عاملین مزاحم برای تردد پدران و مادران 
شهدا و فراهم کردن شرایط مناسب تر برای 
خانواده های شهدا می باشد که در تشریح 
طرح به خانواده شهدا باید مورد توجه 

گیرد. قرار 

تخفیف بلیت مترو و اتوبوس 
برای دانش آموزان و دانشجویان

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه بلیت 
مترو و اتوبوس برای دانش آموزان، دانشجویان 
و اقشار مختلف با تخفیف ارائه می شود، 
گفت: برای دانش آموزان و دانشجویان 
تخفیف ۵۰ درصد و برای سالمندان با کارت 
منزلت تخفیف ۹۰ درصد و برای افرادی که 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند 
نیز نرخ بلیت رایگان است. سیدجعفر 
تشکری هاشمی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
بررسی ادامه رایگان بودن مترو و اتوبوس 
برای دانش آموزان و دانشجویان در مهرماه 
پس از ۱۵ روز نخست این ماه گفت: رایگان 
شدن حمل و نقل در روزهای نخست مهرماه 
که یک یا دو هفته در سال های گذشته نوسان 
داشته است، بیشتر جنبه سمبلیک دارد تا 
یک اقدام راهبردی برای جذابیت حمل و نقل 
یا کاهش سفرهای با خودروی شخصی، باشد. 
وی افزود: این حرکت سمبلیک انجام شد و 
دیگر ضرورتی برای تمدید این موضوع وجود 
ندارد؛ چرا که برای دانش آموزان و دانشجویان 

تخفیف ۵۰ درصد اعمال می شود. 

اخبار

به مناسبت هفته فرهنگی تهران و در راستای 
ترویج و گسترش فرهنگ نیکوکاری در جامعه 
برای کمک به گروه هدف سازمان بهزیستی، 
مراسم بزرگداشت مرحوم هاشم سلیمی 
آشتیانی و رونمایی و آغاز توزیع لوازم التحریر 
به گروه هدف بهزیستی، هجدهم مهرماه در 

شیرخوارگاه شبیر برگزار شد. 
محمد نصیری، مدیرکل بهزیستی استان تهران 
در این مراسم با اشاره به اینکه آخرین روز 
هفته فرهنگی تهران برای گرامیداشت عنصری 
که در ذات همه مردم ایران وجود دارد و آن 
خیرخواهی است، در شیرخوارگاه شبیر که از 
زمین و بنا و بازسازی و همه ارکان توسط خیرین 

انجام شده، اختصاص داده شده است، گفت: 
هزینه نگهداری و اداره این مرکز سال گذشته 
شش میلیارد تومان بود که از سوی خیرین 

تأمین شده است.
 

 هیچ کودکی بیشتر از سه ماه 
در مراکز نمی ماند

نصیری ضمن بزرگداشت مرحوم سلیمی که 
هم اهل خیر و هم مروج کار خیر بود، گفت: 
تهران ۴ شیرخوارگاه داشت، بیشتر مردم فقط 
شیرخوارگاه آمنه را می شناسند و مجموعه 
شیرخوارگاهی ترکمانی و شبیر فرسوده شده 

بود و مناسب نگهداری کودکان نبود. 
روزی به مرحوم سلیمی گفتم شما مدرسه، 
مسجد، حسینیه، بیمارستان و... ساخته اید، 
اما شیرخوارگاه نساخته اید. ایشان قبول کردند 
و اولین کلنگ تجهیز اینجا را ایشان با مشارکت 

بسیاری از خیرین زدند. 
نصیری با اشاره به اینکه سه سال پیش 
متوسط بچه هایی که در مراکز نگهداری 

می شدند، ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر بود، گفت: اکنون در 
سه شیرخوارگاه تهران ۱۰۰ کودک هم نداریم 
و از طرف دیگر کودکی که سه ماه در مراکز 
بهزیستی اقامت داشته باشد نیز وجود ندارد.
وی اعلام کرد: بیشتر کودکان یا بازپیوند 
شده اند، یا به فرزندخواندگی رفته اند یا در 

مراکز خانواده محور حضور دارند. 
نصیری درمورد وضعیت کودکان بعد از ترخیص 
افزود: اکنون برای ترخیص کودکان مدل سازی 
پلتفرمی داریم و برای بخش زیادی از بچه های 

خروجی نگرانی نداریم. 
وی با اشاره به اینکه اقدامات ما در حوزه 
کودکان کار ملموس است و بیشتر این کودکان 
از خیابان جمع آوری شده اند و دیگر مثل 
گذشته با حضور آنها در خیابان روبه رو نیستیم، 
گفت: در حوزه کودکان کار اکنون وضعیت بهتر 

شده و این به دلیل فعالیت خیرین است. 
نصیری ادامه داد: دو سال پیش یک تخت 
خالی برای بیماران اعصاب و روان در تهران 
نداشتیم، اما اکنون ۲۰۰ تخت خالی برای 

سمیه افشین فر

خبرنگار

گزارش خبری

مدیرکل بهزیستی استان تهران اعلام کردمدیرکل بهزیستی استان تهران اعلام کرد

کمتر از کمتر از 100100 کودک  کودک در سه شیرخوارگاه تهراندر سه شیرخوارگاه تهران

بیماران اعصاب و روان داریم همچنین در 
حوزه سالمندی برای سالمندان مجهول الهویه 
تخت خالی وجود نداشت، ولی حالا ۵۰۰ تخت 
خالی برای سالمندان مجهول الهویه وجود 
دارد که همه این موارد توسط خود مردم رقم 

خورده است.
 

 ضرورت تشکیل 
مجمع خیرین حامیان معلولان

محمدرضا کارگری، عضو مجمع خیرین کشور 
نیز در این مراسم گفت: اگر رسانه ها همانقدر 
که در مدرسه سازی به ما کمک کردند، در 
بخش سلامت و معلولان کمک کنند، مردم 
و خیرین مشکلات سلامت و معلولان را حل 

 . می کنند
با  باید نشست هایی  که  بارها گفته ایم 
مسئولان بهزیستی استان ها داشته باشیم. 
متأسفانه مجمع خیرین حامیان معلولان 
بهزیستی را نداریم که باید در جهت تشکیل 

تلاش کنیم. آن 

 نیاز به اصلاح قوانین 
برای حمایت از خیرین داریم

احمد قیومی، فرماندار تهران نیز در این 
مراسم گفت: اینجا زمانی توسط قاضی 
شبیر اهدا شده که انسان والا، مؤمن و 

معتقدی بود. 
سال ها بعد خیرینی مجموعه را برای حمایت 
از کودکان بازسازی کردند. وی افزود: با افتخار 
اعلام می کنیم در مراکز نگهداری از کودکان 
تهران کمتر از ۱۰۰ کودک زیر سه سال نگهداری 

 . می شود
این در حالی است که قوانین و بوروکراسی 
را تسهیل کردیم تا زودتر بچه ها صاحب 
خانواده شوند. ۱۰ درصد جمعیت هر شهر 
دارای معلولیت هستند و حتماً مشارکت همه 
مردم و خیرین را می طلبد تا کارهای بزرگی 

برای حمایت از آنها انجام شود.  
البته نیاز به اصلاح قوانین برای حمایت از 
فعالیت خیرین داریم و حتماً در این زمینه 

فعالیت می کنیم.

بیشتر کودکان 
یا بازپیوند 

شده اند، یا به 
فرزندخواندگی 

 رفته اند 
یا در مراکز 

خانواده محور 
حضور دارند

 

شهر تهران بیش از ۲ هزار محل تاریخی و 
گردشگری دارد و این ظرفیت برای جذب 
گردشگر داخلی و خارجی بسیار مؤثر است. 
مکان هایی با قدمتی طولانی و جاذبه های 
طبیعت گردی و وجود پارک های بزرگ با تنوع 

بالای گونه های گیاهی و جانوری دلیلی بر این 
ادعا هستند. موزه ملی ایران، کاخ های زیبایی 
همچون گلستان و سعدآباد، برج بلند میلاد، 
برج آزادی تهران، ایران مال، پل زیبا و کم نظیر 
طبیعت، اماکن کوهستانی تفریحی، گردشگری 
همچون درکه، دربند و توچال و خیلی موارد دیگر 
همگی سهم بالایی در جذب گردشگر دارند و 
چه بسا اگر مدیریت شهری و توجه مسئولان به 
این حوزه بیشتر شود، تهران می تواند به قطب 
گردشگری قوی تری از آنچه که اکنون هست، در 

منطقه تبدیل شود.
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی 

شهر تهران در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به هفته تهران و هفته گردشگری می گوید: 
صنعت گردشگری یکی از صنعت های مورد 
توجه کشور هاست که درآمد زیادی از این محل 
به صورت پایدار کسب می شود. این موضوع 
در ایران نیز باید مورد تأکید قرار گیرد که در 
برنامه هفتم توسعه نسبت به صنعت گردشگری 

احکامی در نظر گرفته شده است. 
ایران به دلیل برخورداری از جاذبه های متعدد و 
مختلف تاریخی، مذهبی و طبیعی و برخورداری 
از آب و هوای چهار فصل، ظرفیت خوبی برای 
صنعت گردشگری دارد که باید با برنامه ریزی 

مناسب زیرساخت های مورد نیاز این صنعت 
در کشور توسعه یابد تا با تبلیغ مناسب از 
سهم قابل توجهی در جذب گردشگر در جهان 

برخوردار شویم.
نجفی در ادامه اضافه می کند: رونق گردشگری 
قطعاً به اقتصاد کشور کمک شایانی می کند و 
یک درآمد پایدار است. لذا باید گردشگری در 
سال های آتی مورد توجه جدی دولت و مجلس 
قرار گیرد. شهر تهران نیز دارای ظرفیت های 
خوبی در حوزه گردشگری است که باید دولت 
و مدیریت شهری اقدام های عملیاتی در این 

حوزه انجام دهند. 
شورای اسلامی شهر تهران درباره صنعت 
گردشگری تأکیدات ویژه ای داشته و در برنامه 
چهارم توسعه نیز احکامی به همین منظور در 

نظر گرفته شده است.
این عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر 
تهران معتقد است: تأسیس سازمان گردشگری 
یکی از تأکیدات شورای اسلامی شهر تهران است 
که شهرداری نیز لایحه آن را به شورا ارائه داد و 
مورد بررسی در صحن قرار گرفت که ایراداتی 
داشت و برای اصلاح به شهرداری بازگشت، 
البته امیدوارم تا پایان دوره ششم مدیریت 
شهری این موضوع رفع شده و سازمان مربوطه 

تأسیس شود.

۲هزار بوستان و 6۰ خانه موزه در دل پایتخت
امور اجتماعی و فرهنگی  به گفته معاون 
شهرداری، تهران با بیش از ۲هزار بوستان، بیش 
از ۶۰ خانه موزه و تعداد زیادی موزه های تخصصی 
و اماکن گردشگری، زیرساخت های بسیار خوبی 
دارد. همچنین از نظر هویتی بخش های مختلفی 
شامل هویت مذهبی، انقلابی و ملی دارد و این 
هویت باید بیشتر از آن چه در حال حاضر نمود 

دارد، تقویت شود.
محمد امین توکلی زاده در ادامه صحبت های خود 
اضافه می کند: باید در حوزه گردشگری تمرکز 
ویژه در شناخت قهرمانان ایرانی باشد. در این 
رابطه پارک  موضوعی شاهنامه  سال گذشته با 
استقبال  خوبی مواجه شد و امسال هم این مورد 
دنبال می شود. سال گذشته یکی از تم پارک های 
موضوعی تخصصی هم در حوزه ادبیات فارسی 
با عنوان سرزمین افسانه ها اجرا گردید که با 
استقبال گردشگران مواجه شد، پس می توان این 
نتیجه را گرفت که مردم به تم پارک ها علاقه مند 
هستند. با همین نگاه و رویکرد که هویت ایرانی 
باید در کودکان و نوجوانان ما نهادینه شود، 
شاهنامه و کاروان های شادی نیز در هفته تهران 
برگزار شده تا روایتگران شاهنامه بتوانند در 
مناطق و محلات حاضر شوند و نسل امروز ما 
با اساطیر و افسانه های ایران باستان آشنا شود.

 »ایران« از ظرفیت های پایتخت  »ایران« از ظرفیت های پایتخت 
برای گسترش صنعت توریسم گزارش می دهدبرای گسترش صنعت توریسم گزارش می دهد

قطب پرقدرت گردشگریقطب پرقدرت گردشگری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش خبری

علی بازگشا، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل سازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به اینکه برای هفته تهران برنامه های ویژه ای تدارک دیده 
شد، توضیح می دهد: شب شعر در خانه نیما یوشیج به مدت 3 شب از چهارشنبه 18 مهر از ساعت 16 تا 20 آغاز شده و ورود برای عموم مردم 
هم آزاد است. همچنین به مناسبت این هفته 17 سردیس برنزی از مشاهیر هنری، ادبی، علمی و شهدای گرانقدر در خانه اتحادیه نصب شد. 
دو سردیس دیگر نیز در سر در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب نصب شد. سردیس ها متعلق به توران میرهادی، 
استاد ادبیات کودک و نویسنده و کارشناس آموزش و پرورش و از بنیانگذاران فرهنگنامه کودکان و نوجوانان و علی اکبر صادقی از بنیانگذاران 
فیلم های انیمیشن در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که روز گذشته با حضور فعالان حوزه کودک از آنها رونمایی شد. به گفته او، 
برگزاری جلسات بررسی طرح های برتر جشنواره ملی طراحی مبلمان شهری دایره خلاق با حضور داوران و شرکت کنندگان طرح های منتخب 
به مدت دو روز در هفته تهران نیز از جمله برنامه های هفته تهران است. همچنین گالری نقاشی کمال الملک با همکاری موزه ملک و مجموعه 
فرهنگی اتحادیه )خانه تهران( از ساعت 9 و نیم صبح تا 16 در حال برگزاری است. گفتنی است، اجرای ویدیو مپینگ به مناسبت هفته تهران 

نیز امشب ساعت 8 تا 10 و نیم با محتوای آثار معروف تهران روی برج آزادی انجام می شود.

اجرای برنامه های ویژه در هفته تهران

ـــرش بـ


